Indulgentie in Spira.

⁵ Anno domini 1451 fuerunt in Spira indulgentie a pena et ¹⁴⁵¹
 culpa²⁾.

Terremotus.

[y^v] Anno 1470 die 16. aprilis³⁾ fuit terremotus omni sine ¹⁴⁷⁰
 dampno. ^{(Febr.) 16}

¹⁰ Tempestas.

Anno 1472 prima die octobris fuit tempestas adeo impor- ¹⁴⁷²
 tuna et timorosa pluvie, grandinis, fulminis, tonitruui et venti ^{Oct. 1}
 validi, quod similia tali tempore anni nunquam sunt visa, per
 integram horam et ultra continuans⁴⁾.

¹⁵ De bellis sive conflictibus.

Opida super lacum Bodense succubuerunt.

Anno domini 1403 oppidani opidorum 7 juxta lacum ¹⁴⁰³
 Bodensee habuerunt conflictum cum Switensibus et Appenzel-
 lensibus. Switenses triumpharunt, receperunt paneria eorum et
²⁰ multos occiderunt⁵⁾.

Apenzellenses succubuerunt.

Anno 1408, in lite et conflictu habito inter abatem Sancti ¹⁴⁰⁸
 Galli et Appenzellenses prope Bregentz, triumphavit abbas et
 multos stravit⁶⁾.

²⁵ Istein victum.

Anno 1409 Basilienses vicerunt castrum Istein⁷⁾ et destru- ¹⁴⁰⁹
 xerunt⁸⁾.

17. Hs.: MCCCIII.

22. Hs.: MCCCCIII (statt VIII).

1) In der Nacht vom 21./22. Mai; vgl. B. Chron. IV 332. Der Urbans-
 tag, den nur die Ueberschrift nennt, ist der 25. Mai.

2) Vgl. oben S. 54.

3) Soll heissen: 16. februarii; vgl. B. Chron. IV 355 u. VI 285 u. 443.

4) Vgl. ebend. V 199.

5) Ueber die Schlacht am Speicher vgl. ebend. IV 431.

6) Vgl. ebend. Der Abt selber, Kuno von Stoffeln, war nicht bei
 diesem Treffen; s. Klingenberger Chronik, Ausg. v. Henne S. 165.

7) Vgl. unten Joh. Ursi, z. J. 1409.

8) Die Zerstörung erfolgte erst 1411; s. B. Chron. IV 432 u. V 145.

Conflictum ze Wile.

1388 Anno 1388 in conflictu ante opidum Wile triumpharunt nobiles contra civitates; Uolricus comes de Wirtenberg fuit interfectus¹⁾.

Conflictus.

1315 Anno 1315 die sancti Othmari²⁾ dux Austrie³⁾ habens
Nov. (15) conflictum cum Switensibus, Switenses triumpharunt, multos occiderunt; sed dux aufugit.

Liga Switensium.

1332 Anno 1332 Lucernenses, Ure, Switz, Underwalden inierunt¹⁰ simul et jurarunt perpetuam ligam.

Loupen.

(1339) Anno 1338 Bernenses cum ceteris confederatis⁴⁾ in conflictu habito ze Loupen contra Gallicos⁵⁾ triumpharunt, multos
Juni (21.) occiderunt, die 10 000 martyrum⁶⁾.¹⁵

Nidow.

(1388) Anno 1339 die 11. julii Bernenses in conflictu occiderunt comitem de Nidöw cum multis nobilibus⁷⁾. Receperunt⁸⁾ ca-

2. Hs.: MCCCLXXX.

1) Vgl. B. Chron. V 65.

2) Genauer: vigilia Othmari (15. Nov.).

3) Leopold I.

4) D. h. mit den drei Waldstädten und Solothurn. Mit erstern war Bern seit 1323 verbündet, und mit letzterer Stadt schon seit 1295.